
Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des
Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens
(Härtefallkommissionsverordnung - HFKVO -)

Landesrecht Nordrhein-Westfalen

Titel:  Verordnung zur Einrichtung einer
Härtefallkommission nach § 23a des
Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des
Verfahrens (Härtefallkommissionsverordnung
- HFKVO -)

Normgeber:  Nordrhein-Westfalen

Amtliche Abkürzung:  HFKVO Gliederungs-Nr.:  26
Normtyp:  Rechtsverordnung

Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des
Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens
(Härtefallkommissionsverordnung - HFKVO -)

Vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 820)

Zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 976)

Auf Grund des § 23a Abs. 2 des Aufenthaltsgesetzes (AufenthG) vom 30. Juli 2004 ( BGBl. I S. 1950 ) wird
verordnet:

Redaktionelle Inhaltsübersicht §§

Einrichtung 1
Berufungsverfahren und Zusammensetzung 2
Geschäftsstelle, Vorprüfungsausschuss 3
Einleitung des Beschlussverfahrens 4
Ausschlussgründe 5
Beratungs- und Beschlussverfahren 6
Anordnung 7
Entscheidungsgrundsätze; Verfahrensvorschriften 8
Inkrafttreten 9

1 © 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 5.06.2024


	© 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 5.06.2024

